
  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS | IMPRENSA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

   

 
 

 
Edição Ordinária 

 Bananeiras-PB, 07 de julho de 2024 

 PORTARIA N° 001 DE 07 DE JULHO DE 2024 
 
 

Disspõe sobre o luto no âmbito da 
Secretaria de Educação de 
Bananeiras em virtude do 
falecimento do Servidor Josinaldo 
Moreira dos Santos. 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE BANANEIRAS, no uso das atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei 

Origânica Municipal; 

CONSIDERANDO a perda precoce do 

servidor efetivo da Prefeitura de Bananeiras, o Servidor 

Josinaldo Moreira dos Santos; 

CONSIDERANDO todo serviço prestado, 

solidariedade aos familiares e amigos e o estado de 

comoção de todos que fazem a Secretaria de 

Educação, RESOLVE:  

Art. 1º Estabeler luto, no âmbito da Secretaria 

Municipal de Educaçao da Prefeitura de Bananeiras, 

pelo período de um dia (08 de julho de 2024), em sinal 

de pesar pelo falecimento do Servidor Josinaldo 

Moreira dos Santos. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, com reprodução no Diário Oficial do 

Município. 

 

  

Adriana Bezerra Cavalcanti Medeiros Nóbrega 
Secretária de Educação do Município de 

Bananeiras/PB 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL | ADMINISTRAÇÃO 

GERAL | IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 
 
 
 

MATHEUS DE 
MELO BEZERRA 

CAVALCANTI 
Prefeito de Bananeiras 

 

 

 

 
 

 
 
 

DESIANE 
MAIARA 

GOMES DOS 
SANTOS 
Secretária de 

Receita | 
Supervisora 
Diário Oficial 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Em circulação desde 12 de fevereiro de 1977 

 

Publicado no Diário Oficial em 07/04/2024. 

 

www.bananeiras.pb.gov.br    

Ouvidoria: bananeiras.1doc.com.br 
Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro 

CEP 58225-000, Bananeiras-PB 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Fone: 83 99342-9161 
 
 

 


